ПРОТОКОЛ №605
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «17» декабря 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов
Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 10 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2.0 внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО»;
2.2. в части изменения наименования члена Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой членского

взноса за 2020 год.
4. О назначении внеплановой проверки в отношении члена Союза «СРОСТО».
5. Рассмотрение заявки на предоставление займа члена Союза «СРОСТО», согласно

Постановлению Правительства РФ от 27.06.2020 №938 «Об утверждении Положения об
отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и
порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким
займам».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ИП Петров Владимир Николаевич (ИНН 721400007460), ООО «ПромМеханоМонтаж»
групп (ИНН 7206059755) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ИП Петров Владимир Николаевич (ИНН
721400007460), ООО «ПромМеханоМонтаж» групп (ИНН 7206059755).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ИП Петров Владимир Николаевич (ИНН 721400007460), 000
«ПромМеханоМонтаж» групп (ИНН 7206059755) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

1

Решение принято.
Принятое решение:

3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

1. Принять ИП Петров Владимир Николаевич (ИНН 721400007460), 000
«ПромМеханоМонтаж» групп (ИНН 7206059755) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ИП Петров Владимир Николаевич (ИНН 721400007460), 000
«ПромМеханоМонтаж» групп (ИНН 7206059755) вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные
фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ИП Петров
Владимир Николаевич (ИНН 721400007460), ООО «ПромМеханоМонтаж» групп
(ИНН 7206059755) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести
сведения о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию
«Национальное объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «УМ № 15» (ИНН 7203335125), ООО «ДСУ «Мостострой-11»
(ИНН 7204192656), ООО «ТЛЦ» (ИНН 7203381837), АО «УМ-15» (ИНН 7203038549),
ООО «ГК «Проминдустрия» (ИНН 7203376033) поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленным заявлениям у:
ООО «УМ № 15» (ИНН 7203335125) изменилось место нахождения с 625019,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 252, корп. 10, эт. 5, каб. 501 на 625019,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 252, корпус 10, строение 11, офис 501;

ООО «ДСУ «Мостострой-11» (ИНН 7204192656) изменилось место нахождения с
625000, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Кузнецова, д. 13 на 625019, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 270, строение 5;

ООО «ТЛЦ» (ИНН 7203381837) изменилось место нахождения с 625000, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. Герцена, д. 96, оф. 6015 на 625034, Тюменская область, г. Тюмень,
ул. Камчатская, д. 194, строение 21, офис 207;

АО «УМ-15» (ИНН 7203038549) изменилось место нахождения с 625014, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 252, корп. 10 на 625019, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Республики, д. 252, корпус 10, строение 11, офис 300;

ООО «ГК «Проминдустрия» (ИНН 7203376033) изменилось место нахождения с
625027, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 83, корп. 1, оф. 102 на 625048,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Максима Горького, д. 3, корпус 2.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении

2

членов Союза «СРОСТО» ООО «УМ № 15» (ИНН 7203335125), ООО «ДСУ «Мостострой-
11» (ИНН 7204192656), ООО «ТЛЦ» (ИНН 7203381837), АО «УМ-15» (ИНН 7203038549),
ООО «ГК «Проминдустрия» (ИНН 7203376033) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «УМ № 15» (ИНН 7203335125), ООО «ДСУ
«Мостострой-11» (ИНН 7204192656), ООО «ТЛЦ» (ИНН 7203381837), АО «УМ-15»
(ИНН 7203038549), ООО «ГК «Проминдустрия» (ИНН 7203376033) согласно
направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «УМ № 15» (ИНН
7203335125), ООО «ДСУ «Мостострой-11» (ИНН 7204192656), ООО «ТЛЦ» (ИНН
7203381837), АО «УМ-15» (ИНН 7203038549), ООО «ГК «Проминдустрия» (ИНН
7203376033) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от ООО
«ССМ» (ИНН 7203268817) поступило заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения наименования
члена Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленному заявлению у
члена Союза «СРОСТО» ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817) изменилось
наименование с ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817) на ООО «ССМ» (ИНН
7203268817).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
1 2. Самкаев Р.М. X

3

2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «СтройСити-М» (ИНН
7203268817) согласно направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ССМ» (ИНН 7203268817)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил, о том, что на Общем собрании членов Союза «СРОСТО»,
которое состоялось 04.08.2020г. был утвержден срок оплаты членского взноса за 2020 год
-до 01 сентября 2020 года.

По состоянию на 17.12.2020 года членский взнос не оплачен членами Союза
«СРОСТО» ООО «СтройИнвест» (ИНН 7224068760), ООО «Тюменьдорстрой» (ИНН
7204125603), ООО «ЭСР» (ИНН 7203456708), ООО «Оптима строй» (ИНН 7203448168),
ООО «СПДС» (ИНН 7203301750), ООО «Тюменская компания «Союзлифтмонтаж» (ИНН
7204090196), ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН 7203453016), ООО «Строительный Центр»
(ИНН 7202225049), ООО «ГостСтрой-72» (ИНН 7203380858), ООО «СтройКомплекс»
(ИНН 7203479448).

Пунктом 8.6. Положения о членстве в Союзе, решение об исключении из членов
саморегулируемой организации по данному основанию принимается Правлением Союза
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении данных юридических лиц из членов Союза «СРОСТО» на основании пп. 7 п.
8.4. и п. 8.6. Положения о членстве в Союзе «СРОСТО» с 17.12.2020 года.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
I 2. Самкаев Р.М. X
! 3. Ларионов А.С. X

4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X

4

10. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании пи. 7 и. 8.4., и. 8.6. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» с 17.12.2020 года ООО «СтройИнвест» (ИНН
7224068760), ООО «Тюменьдорстрой» (ИНН 7204125603), ООО «ЭСР» (ИНН
7203456708), ООО «Оптима строй» (ИНН 7203448168), ООО «СПДС» (ИНН
7203301750), ООО «Тюменская компания «Союзлифтмонтаж» (ИНН 7204090196),
ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН 7203453016), ООО «Строительный Центр» (ИНН
7202225049), ООО «ГостСтрой-72» (ИНН 7203380858), ООО «СтройКомплекс» (ИНН
7203479448).

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО» направить ООО «СтройИнвест» (ИНН
7224068760), ООО «Тюменьдорстрой» (ИНН 7204125603), ООО «ЭСР» (ИНН
7203456708), ООО «Оптима строй» (ИНН 7203448168), ООО «СПДС» (ИНН
7203301750), ООО «Тюменская компания «Союзлифтмонтаж» (ИНН 7204090196),
ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН 7203453016), ООО «Строительный Центр» (ИНН
7202225049), ООО «ГостСтрой-72» (ИНН 7203380858), ООО «СтройКомплекс» (ИНН
7203479448) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступило обращение от Главного управления
строительства Тюменской области (вх. №1292/20 от 13.11.2020г.) о нарушении членом
Союза «СРОСТО» ООО «ФЭНСИ» (ИНН 7203340069) обязательных требований в
области строительства (строительство объекта «Жилой комплекс в границах улиц
Дружбы, Таежная, Волочаевская, Ватутина. Жилой дом ГП-1 с пристроенным холодным
паркингом», расположенного по адресу: Российская Федерация, Тюменская область,
городской округ город Тюмень, ул. Таежная, дом 2, без разрешения на строительство), в
связи с этим, необходимо назначить внеплановую проверку в отношении указанного
члена Союза «СРОСТО», в части исследования фактов, указанных в обращении.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил назначить проведение
внеплановой проверки в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «ФЭНСИ» (ИНН
7203340069) в части исследования фактов, указанных в обращении с 21.12.2020г. по
28.12.2020г.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

5

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «ФЭНСИ» (ИНН 7203340069) в части
исследования фактов, указанных в обращении с 21.12.2020г. по 28.12.2020г.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил, что от члена Союза «СРОСТО» поступила заявка на
предоставление займа, согласно Постановлению Правительства РФ от 27.06.2020 №938
«Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам
саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием
средств, предоставленных по таким займам», Положению о компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО»:

1) ООО «Связьмонтаж» (ИНН 8903023003) (вх. №1455/20 от 09.12.2020г.) на сумму
10 124 716 рублей 38 копеек, срок предоставления займа: 1 год, цели займа: приобретение
строительных материалов; способы обеспечении исполнения обязательств заёмщика по
договору займа: залог имущества.

После обсуждения членами Правления Союза «СРОСТО» поступившей заявки на
предоставление займа было предложено отказать в предоставлении займа ООО
«Связьмонтаж» (ИНН 8903023003) на основании подпунктов 1 и 2 пункта 10.5.9.
Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X

1 5- Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
S. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать в предоставлении займов ООО «Связьмонтаж» (ИНН 8903023003) на
сновании подпунктов 1 и 2 пункта 10.5.9. Положения о компенсационном фонде
'сспечения договорных обязательств Союза.

Председатель Правления

Секретарь заседания О.С. Колмакова

С.В. Медведев

6